[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.02.2020 г № 109

О внесении изменений в постановление Администрации
Глушковского района Курской области от 05.11.2014 г. №499«Об утверждении муниципальной программы Глушковского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Глушковского района Курской области» (в редакции от 26.12.2016 г. № 266, от 29.12.2018 г. № 540,
от 18.04.2019 г. № 210, №406 от 02.09.2019 г.)
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Глушковского района Курской области от 11.07.2017 г. № 185 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глушковского района Курской области», Администрация Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Пункт 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы»  муниципальной программы Глушковского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Глушковского района Курской области» дополнить абзацем следующего содержания:
«Приоритеты государственной политики в сфере имущественных отношений, сформированы с учётом целей и задач, представленных в следующих стратегических документах: Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральный закон от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»; Указ Президента РФ от 9 мая 2017 г. № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы».
2. В муниципальной программе Глушковского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Глушковского района Курской области»:
2.1. В строке «Объемы бюджетных ассигнований» паспорта программы:
а) слова «2 173 000  рублей» заменить словами «1 643 000 рублей»;
б) в том числе по годам: слова «2019 год – 1 060 000 рублей» заменить словами «2019 год – 530 000 рублей».
2.2. В пункте 10. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» паспорта программы:
а) слова «2 173 000 рублей» заменить словами ««1 643 000 рублей»;
б) в том числе по годам: слова «2019 год – 1 060 000 рублей» заменить словами «2019 год – 530 000 рублей».
2.3. В строке «Объемы бюджетных ассигнований» паспорта подпрограммы:
а) слова «2 173 000 рублей» заменить словами ««1 646 000 рублей»;
б) в том числе по годам: слова «2019 год – 1 060 000 рублей» заменить словами «2019 год – 530 000 рублей».
2.4. В пункте 10. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» паспорта подпрограммы:
а) слова «2 173 000 рублей» заменить словами ««1 643 000 рублей»;
б) в том числе по годам: слова «2019 год – 1 060 000 рублей» заменить словами «2019 год – 530 000 рублей».
3. Приложение № 4,5 к муниципальной программе Глушковского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Глушковского района Курской области» изложить в новой редакции (приложение).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Администрации Глушковского района по финансовой политики.
	5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Глушковского района
Курской области							П.М. Золотарев

Приложение № 4
к муниципальной программе Глушковского района
Курской области «Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами
Глушковского района Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Глушковского района Курской области
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Глушковского района Курской области»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основные мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Муниципальная программа Глушковского района Курской области
	«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Глушковского района Курской области»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Глушковского района Курской области
	x
	x
	x
	x

	[bookmark: _GoBack]Подпрограмма 1
	«Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Глушковского района Курской области»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Глушковского района Курской области
	x
	x
	x
	x

	Основное мероприятие 1.1.
	Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений на территории Глушковского района Курской области
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Глушковского района Курской области
	001
	0412
	04101S1468
	200
	169
000
	52
000
	142
000
	100
000
	530 000
	200
000
	200
000
	250
000

Приложение № 5
к муниципальной программе Глушковского района
Курской области «Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами
Глушковского района Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Глушковского района Курской области, бюджетов поселений Глушковского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Глушковского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Глушковского района Курской области»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Глушковского района Курской области
	всего
	169000
000
	52000
	142000
	100000
	53000
	200000
	200000
	250000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Глушковского района Курской области
	169000
	52000
	142000
	100000
	530000
	200000
	200000
	250000

	бюджеты поселений Глушковского района Курской области

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений на территории Глушковского района Курской области
	всего
	169000
000
	52000
	142000
	100000
	530000
	200000
	200000
	250000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Глушковского района Курской области
	169000
	52000
	142000
	100000
	530000
	200000
	200000
	250000

	бюджеты поселений Глушковского района Курской области

	внебюджетные источники

image1.png